REQUERIMENTO VERBAL Nº 003/2023

EMENTA: SOLICITO DA MESA DIRETORA DA CASA FRANCISCO EDUARDO DE

MACEDO, NA PESSOA DO PRESIDENTE ATAÍDE DANTAS XAVIER, QUE SEJA

REALIZADA UMA SESSÃO ESPECIAL NO DIA 15/03/2023, AS 19:30 HS, EM
ALUSÃO AO DIA 08 DE MARÇO, DIA INTERNACIONAL DA MULHER, COM O

OBJETIVO DE INCENTIVAR O EMPREENDEDORISMO FEMININO.

Senhor Presidente,

A Vereadora que este subscreve requer que, após ouvido o
plenário, seja encaminhada cópia deste requerimento ao Chefe do Poder

Legislativo Municipal, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

Esta sessão terá o objetivo de enaltecer o dia da mulher, tratando
de uma temática muito importante, o empreendedorismo feminino, que vem

conquistando espaço a cada dia necessitando de mais incentivo e

conhecimento, para que toda as mulheres que trazem consigo a força

empreendedora possa buscar mais parcerias, oportunidades em busca de sua

autonomia financeira.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 27 de fevereiro

de 2023.

_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ
Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38

Gabinete da Ver. MARIA EDNALVA DANTAS
E-mail: ednalvaver@gmail.com